
i(yi8/4 3 1/221 
CES C P S  9 6 9 /  2 2
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov

Dodatek č. 5
k CES 1393/20/PEBE Smlouvě ze dne 15.7.2020

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické:.​.........​............​........​........​.............​......
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Vedoucí společník: Vodo-stavební s.r.o.

se sídlem : Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec Vl-Rochlice, 460 06
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102
zastoupená : Ing. Martin Žagan, jednatel

Ing. Martin Borovička, jednatel
zástupce pro věci technické :.​.......​..........​...........​.............​................​............ 
IČ : 04753747
DIČ : CZ04753747
bankovní spojení
telefon
fax

Česká Spořitelna, a.s., č. společného účtu zhotovitele: 8655722/0800 
​.......​.......​...... 
​.......​.......​......

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je ...........​.........​........................​.... 
​.......​.......​.......

Společník č.2: BAK stavební společnost, a.s.
se sídlem : Žitenická 871/1, Praha 9 -  Prosek, 190 00
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 14336
zastoupená : Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva
zástupce pro věci technické : I......​............​................​..........​......................
IČ : 28402758
DIČ : CZ28402758
bankovní spojení : Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 498340511/0100,115-2541840247/0100
telefon : .......​.......​......
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je .......​............​................​......... 
​........................​.....​.......​.......​.......

Společník č.3: HST Hvdrosvstémv s.r.o.
se sídlem : Školní 467/14,415 01 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
zastoupená : Ing. Petr Hellmich, jednatel společnosti

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 1



zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení
telefon
fax

.........​.................​...............
26212706
CZ26212706
Česká Spořitelna, a.s., č.ú. 1511582/0800 
​.......​.......​...... 
​.......​.......​......

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je.​.........​.................​................​........... 
​.....​.......​.......​.......

Společníci jsou sdruženi ve společnost na základě společenské smlouvy pod názvem „Společnost VBH -  
Kokonín", uzavřené dne 14.01.2020.

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu o dílo ze dne 15.7.2020 (dále jen „smlouva"). Níže uvedeného 
dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 5, kterým se mění smlouva níže uvedeným 
způsobem.

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 5 se mění čl. IV. (Cena za dílo). Cena za dílo se zvyšuje 
z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací v období od podání nabídky.

JN008078 -  Jablonec nad Nisou. Kokonín -  odstranění kanalizačních vyústí
- předmětem změny jsou vícepráce vyvolané neočekávanou změnou cen stavebních prací v období 
od podání nabídky.

Cena za dílo (dle SoD čl. IV, odst 4.2.1,4.2.2 a 4.2.3) se mění takto:

Původní cena dle Sod odst 4.2.1: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:
Cena dodatku č. 5:

Původní cena dle Sod odst 4.2.2: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:
Cena dodatku č. 5:

Původní cena dle Sod odst 4.2.3: 
Cena dodatku č. 1:
Cena dodatku č. 2:
Cena dodatku č. 3:
Cena dodatku č. 4:

72 525 985,79 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH) 

750 398,46 Kč (bez DPH) 
2 881 519,32 Kč (bez DPH) 
2 267 008,07 Kč (bez DPH)

30 499 344,67 Kč (bez DPH) 
986 540,50 Kč (bez DPH) 
675 500,34 Kč (bez DPH) 

0 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH) 
0 Kč (bez DPH)

26 553 019,54 Kč (bez DPH) 
565 660,96 Kč (bez DPH) 

39 418,99 Kč (bez DPH) 
336 270,02 Kč (bez DPH) 
468 367,73 Kč (bez DPH)

Stránka 2

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO



Cena dodatku č. 5:____________________________  0 Kč (bez DPH)
Cena dle SoD a dodatku č. 1 ,2 ,3,4 a 5 138 549 034,39 Kč (bez DPH)

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho pňpojují své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

V Liberci dne: l  i  ÍO lL  V Teplicích dne:

Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost, a.s.

.....​....................

VODO-STAVEBNÍ
——■—' Vodo-stavebni s.r.o
Dr. Milady Horákové 117/81,460 06 Liberec 

IČ; 04753747
Severočeská vodárenská společnost a.s.

415 50 Teplice. Přííkovská 1689 
IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

.......​...........​.............​........

jednatel společnosti 
HST Hydrosystémy s.r.o.

Verze 1.1
Dodatek_obecný_IO Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY číslo: 19/2022
Z h o to v ite l: „S p o le č n o s t V B H  - K o k o n ín "

V e d o u c í s p o le č n ík : V o d o -s ta v e b n í s .r .o ., D r. M ila d y  H o rá k o v é  117 /81  L ib e re c
K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 7. 3. 2 0 2 2

N á z e v  a kce : 
S ta vb a : 
S ta v e b n í a kce :

Jablonec nad Nisou, Kokonín -  odkanalizování na ČOV Rychnov 
JN008078 Jablonec nad Nisou, Kokonín - odstranění kanalizačních

Z p ů s o b  o d e s lá n í/ P o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
p ře d á n í/d a tu m : 7 . 3. 2 0 2 2
Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na  v ý k re s y : 
na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

_________ na jin o u  č á s t s m lo u v y :
Z m ě n o v ý  ro z p o č e t 19 a k tu a liz a c e  c e n y
odst. 4.5 -  4.8 SoD

Popis a zdůvodnění změny:
Změna ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací v období od podání nabídky. 
Ocenění změn jednotkových cen bylo vyčísleno dle METODIKY PRO AKTUALIZACI CENY DÍLA Z 
DŮVODU NEOČEKÁVANÝCH ZMĚN CEN STAVEBNÍCH PRACÍ.
Směrnice byla vydaná 11.11.2021 investorem stavby, Severočeská vodárenská společnost a.s., evidenční 
číslo: PP 13.

D ů vo d
v íc e p rá c e /m é n ě p r
á ce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

V A / Č Č Í
*  T w v T  

p p I Q Q

jiné okolnosti:

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem 2 267 008,07 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč): 129 578 350,00 ZL č. 13 (Kč) 836 493,41
ZL č. 01 (Kč) 565 660,96 ZL č. 14 (Kč) 835 474,08
ZL č. 02 (Kč) 986 540,50 ZL č. 15 (Kč) 38 387,62
ZL č. 03 (Kč) 675 500,34 ZL č. 16 (Kč) 591 335,95
ZL č. 04 (Kč) 39 418,99 ZL č. 17 (Kč) 688 379,26
ZL č. 05 (Kč) 172 164,25 ZLč. 18 (Kč) 468 367,73
ZL č. 06 (Kč) 381 122,83 ZL č. 19 (Kč) 2 267 008,07
ZL č. 07 (Kč) 116 711,42
ZL č. 08 (Kč) 80 399,96 Nově navržená cena díla: 138 549 034,39
ZL č. 09 (Kč) 
ZLč. 10 (Kč) 
ZL č. 11 (Kč) 
ZL č. 12 (Kč)

35 000,00 
301 270,02 

10 000,00 
-118 551,00

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy):
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 2 267 008,07 Kč bez DPH.

Tato částka představuje hodnotu změny podle tohoto Změnového listu ve výši 1,75 % nabídkové ceny.

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 32
Zástupce zhotovitele (Vodo-stavební s.r.o.):
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

.. . .... ​. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ........... D a tu m



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4.10 SoD.

K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací PP13.
1)
O důvodnění zm ěny de m in im is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- zm ěna nem ění ce lkovou povahu původní veře jné zakázky -  NEM ĚNÍ
- nedojde ke zm ěně zhotov ite le  -  NEDO JDE
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby realizovaných v režim u de m inim is, tedy  součet 

absolutn ích hodnot v íce- a m éněprací realizovaných v tom to  režim u) je  nižší, než finančn í lim it 
pro nadlim itní veře jnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny s jednané ve 
sm louvě původní veře jné  zakázky - ANO.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a  p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k  p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

. . . . . . ​. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tu  m  M :): t??.?.

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

... . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . ............​.......................................D a tu m

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou  předm ětem  této 
zm ěny, po věcné stránce, z  hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení.

......... ​..........

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

...........

. . . . . . . . . . . . .

D a tu m

D a tu m  J..P.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.


